НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

заседания Совета

г. Махачкала

18 июня 2014 года                                          № 194

Форма проведения заседания—очная.

Список членов Совета:

1. Попов Сергей Петрович — координатор НОСТРОЙ по СКФО( по доверенности- З.
Акаев);

2. Алиев Нурмагомед Алиевич — генеральный директор ОАО «Сулакский Гидрокас-
кад»(по доверенности А. Шахбанов);

3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой»;

4. Плиева  Лида  Нажмудиновна  — заместитель  Министра  строительства  Республики
Ингушетия  (участвует  с  помощью  видеоконференцсвязи,  посредством  сети
интернет);

5. Шахбанов Али Баширович — ООО «Транстрой»;

6. Акаев Запир Хайрутдинович — ЗАО ХК «ТРАНССТРОЙ»;

7. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;

8. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис»;

9. Алхулаев Мамма Ахмедович — ООО «Ремстройсервис».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: А.Шахбанов

В работе Совета приняли участие, без права голоса:

• Муртазаалиев А.А. – гл. бухгалтер Партнерства;

• Дадашева Э.А. – начальник Отдела информационных технологий;

• Мудаев А.А. – начальник УК;

• Гамзатова М.М. – главный специалист АПУ.

Повестка дня:

1. Рассмотрение  заявления  о  приеме  в  члены  Партнерства  ООО   «Строитель-05»,
ИНН 0533010355, ОГРН 1040501741884.

2. Рассмотрение  заявления  о  приеме  в  члены  Партнерства  ООО   «Менеджмент»,
ИНН 0560036955, ОГРН 1080560001060.

3. Рассмотрение заявления о приеме в члены  Партнерства ООО СК «Адамант»,     ИНН
0573003812, ОГРН 1140573000501.

4. Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений  в  Свидетельства  о  допуске,
следующих организаций - членов  Партнерства:

• ООО "Дорсервис-09",   № 0186.04-2010-0547008010-С-28;

• ОАО "Механизированная колонна-116", №  0048.02-2009-0561013301-С-28;

• ОАО "Дорожно-строительное управление №2", № 0017.05-2009-0560029595-

С-28;

• ООО "Дарго", № 0175.02-2010-2983001925-С-28;

• ООО "ТриО", № 0292-2010-0546021097-С-28;

• ООО "Строй-Контроль", № 0188.04-2010-0536009830-С-28;

• ООО "Альянс-М", № 0411.00-2013-2014006260-С-28.

5. Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам
ООО "ТриО", № 0292-2010-0546021097-С-28, в связи со сменой адреса: 368124, РД,
г. Кизилюрт, ул. Г. Цадаса, д. 66 «в».

6. Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам
ООО "НЭМА" , № 0344.01-2012-0512086843-С-28, в связи со сменой адреса.

7. Рассмотрение информации И.О. об истечении срока приостановления п.33 (пр з/с №
188  от  14.04.2014)  ООО  "Каспий  Спецгидроэнергомонтаж",  №   0105.03-2009-
0560023096-С-28.

8. О подготовке конкурса «Строймастер-2014».
9. Обсуждение  изменений  в  статью  60  Градостроительного  кодекса  РФ,  которые

меняют порядок возмещения вреда в строительстве.

10. Информация  Управления  контроля  о  плановых  проверках  организаций  –
членов Партнерства, зарегистрированных в РИ, проведенных в июне 2014 года.
11. Обсуждение  информации  НОСТРОЙ  о  нарушениях  в  деятельности  СРО,
выявленных  при  проведении  плановых  проверок  территориальными  органами
Ростехнадзора в 2014 году.
12. Об открытии Представительства НП СРО «ГС СКФО» в г. Ялта Республика
Крым.
13. Обсуждение Проекта Федерального  закона «О внесении изменений в ФЗ «О
контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,  направленного  Аппаратом
Национального  объединения  строителей  по  поручению  Президента  НОСТРОЙ
Николая Кутьина.
14. О награждении.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявления о приеме в члены
Партнерства ООО  «Строитель-05»,     ИНН 0533010355, ОГРН 1040501741884.

Гамзатова  М.М.  доложила  о  том,  что  все  документы,  приложенные к  заявлению,
соответствуют  требованиям  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  все
соответствующие  оплаты  произведены,  и  предложила  принять  организацию  в  члены
Партнерства.

РЕШИЛИ:  Принять  в  члены  Партнерства,  с  выдачей  свидетельства  о  допуске  к
работам,  ООО  «Строитель-05»,     ИНН 0533010355, ОГРН 1040501741884.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявления о приеме в члены
Партнерства ООО  «Менеджмент»,     ИНН 0560036955, ОГРН 1080560001060.

Гамзатова  М.М.  доложила  о  том,  что  все  документы,  приложенные к  заявлению,
соответствуют  требованиям  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  все
соответствующие  оплаты  произведены,  и  предложила  принять  организацию  в  члены
Партнерства.

РЕШИЛИ:  Принять  в  члены  Партнерства,  с  выдачей  свидетельства  о  допуске  к
работам,  ООО  «Менеджмент»,     ИНН 0560036955, ОГРН 1080560001060.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявления о приеме в члены
Партнерства ООО СК «Адамант»,     ИНН 0573003812, ОГРН 1140573000501.

Гамзатова  М.М.  доложила  о  том,  что  все  документы,  приложенные к  заявлению,
соответствуют  требованиям  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  все
соответствующие  оплаты  произведены,  и  предложила  принять  организацию  в  члены
Партнерства.

РЕШИЛИ:  Принять  в  члены  Партнерства,  с  выдачей  свидетельства  о  допуске  к
работам,  ООО СК «Адамант»,     ИНН 0573003812, ОГРН 1140573000501.
Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  4  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  заявлений  о  внесении
изменений в Свидетельства о допуске следующих организаций - членов  Партнерства:

• ООО "Дорсервис-09",   № 0186.04-2010-0547008010-С-28;

• ОАО "Механизированная колонна-116", №  0048.02-2009-0561013301-С-28;

• ОАО "Дорожно-строительное управление №2", № 0017.05-2009-0560029595-

С-28;

• ООО "Дарго", № 0175.02-2010-2983001925-С-28;

• ООО "ТриО", № 0292-2010-0546021097-С-28;

• ООО "Строй-Контроль", № 0188.04-2010-0536009830-С-28;

• ООО "Альянс-М", № 0411.00-2013-2014006260-С-28.

СЛУШАЛИ:  М.  Гамзатову,  которая  представила  на  рассмотрение  Совета  поступившие
заявления о внесении изменений в свидетельства, отметив, что все документы, приложен-
ные к ним, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам.

РЕШИЛИ: Внести  изменения  в  свидетельства  о  допуске  к  работам   следующим
организациям:

• ООО "Дорсервис-09",   № 0186.05-2010-0547008010-С-28;

• ОАО "Механизированная колонна-116", №  0048.03-2009-0561013301-С-28;

• ОАО "Дорожно-строительное управление №2", № 0017.06-2009-0560029595-

С-28;

• ООО "Дарго", № 0175.03-2010-2983001925-С-28;

• ООО "ТриО", № 0292.01-2010-0546021097-С-28;

• ООО "Строй-Контроль", № 0188.05-2010-0536009830-С-28;

• ООО "Альянс-М", № 0411.01-2013-2014006260-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  5  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  заявления  о  внесении
изменений  в  Свидетельство  о  допуске  к  работам  ООО  "ТриО",  №  0292-2010-
0546021097-С-28, в связи со сменой адреса: 368124, РД, г. Кизилюрт, ул. Г. Цадаса, д. 66
«в».
РЕШИЛИ:  внести изменения в свидетельство о допуске к работам  ООО "ТриО", №
0292-2010-0546021097-С-28,  в  связи  с  изменениями  идентификационных  данных,  в
части смены адреса: 368124, РД, г. Кизилюрт, ул. Г. Цадаса, д. 66 «в».

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  6 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение заявления  о  внесении
изменений в Свидетельство о допуске к работам ООО "НЭМА"
, № 0344.01-2012-0512086843-С-28, в связи со сменой адреса.
РЕШИЛИ:  внести изменения в свидетельство о допуске к работам  ООО "НЭМА", №
0344.01-2012-0512086843-С-28,   в связи с изменениями идентификационных данных, в
части смены адреса: 368613,  РД,  Дербентский район,  с.  Араблинское на 368660,  РД,
Табасаранский район, с. Татиль.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение информации И.О. об истечении
срока  приостановления  п.33  (пр  з/с  №  188  от  14.04.2014)  ООО  "Каспий
Спецгидроэнергомонтаж", №  0105.03-2009-0560023096-С-28.
РЕШИЛИ: в связи с неустранением замечаний, послуживших причиной приостановле-

ния, прекратить действие группы видов работ №33  (работы по организации строительства,
реконструкции,  капитального  ремонта  привлекаемым  застройщиком  или  заказчиком,  на
основании договора с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (ген.
подрядчиком) ООО "Каспий Спецгидроэнергомонтаж", № 0105.03-2009-0560023096-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О подготовке конкурса «Строймастер-2014».
СЛУШАЛИ:  З. Акаев, который сообщил о предстоящем конкурсе, доложил о работе,
начатой в связи с подготовкой организации данного мероприятия.
РЕШИЛИ:

• Принять к сведению информацию З. Акаева.

• Поручить  исполнительному  органу  создать  рабочую  группу  по  подготовке  к

конкурсу «Строймастер-2014»;

• Отделу  информационных  технологий  –  разместить  всю  необходимую  для

участников информацию на сайте Партнерства в сети Интернет.
     Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  9  ПОВЕСТКИ  ДНЯ: Обсуждение  изменений  в  статью  60
Градостроительного  кодекса  РФ,  которые  меняют  порядок  возмещения  вреда  в
строительстве.

СЛУШАЛИ:  А. Шахбанова.  Он разъяснил,  что  с1  июля 2013 года вступили в  силу
изменения  в  статью  60  Градостроительного  кодекса  РФ,  которые  меняют  порядок
возмещения вреда в строительстве. Новая редакция статьи устанавливает особенности
возмещения вреда. Также А. Шахбанов подчеркнул, что изменения, внесённые в ст. 60
Градостроительного кодекса о солидарной ответственности СРО и её членов позволят
истцу  предъявить  требования  только  к  СРО,  не  затрагивая  причинителя  вреда  и
страховую компанию, т. е. на компенсационный фонд. Если судебная практика пойдёт по
пути  не  признания  за  СРО  её  права  на  регресс  к  причинителю  вреда,  то  институт
страхования ответственности членов СРО в этой ситуации окажется бесполезным. Эта
прямая угроза потери компенсационного фонда и ликвидации самой СРО в случае его
не пополнения членами СРО.

В  связи  с  этим,  А.Шахбанов  предложил  поручить  И.О.  привести  документы
Партнерства  (договора  страхования)  в  соответствие  с  изменениями  в  статью  60
Градостроительного кодекса РФ.
РЕШИЛИ:  Принять  к  сведению  информацию  А.  Шахбанова  и  поручить
исполнительному  органу  подготовить  типовые  договора  страхования,  с  учетом
изменений ст.60 ГК, к следующему заседанию Совета.

     Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  10  ПОВЕСТКИ  ДНЯ: Информация  Управления  контроля  о
плановых  проверках  организаций  –  членов  Партнерства,  зарегистрированных  в  РИ,
проведенных в июне 2014 года.

СЛУШАЛИ:  А.Мудаева. Он доложил, что  в июне работниками Управления контроля
были  совершены  плановые  выездные  проверки  организаций  –  членов  Партнерства,
зарегистрированных  на  территории  РИ,  и  представил  Акты,  составленные  по
результатам проверок.
РЕШИЛИ:

• Принять к сведению доклад  Мудаева.

• Исполнительному органу усилить работу по устранению выявленных нарушений

у проверенных организаций.
     Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  11  ПОВЕСТКИ  ДНЯ: Обсуждение  информации  НОСТРОЙ  о
нарушениях  в  деятельности  СРО,  выявленных  при  проведении  плановых  проверок
территориальными органами Ростехнадзора в 2014 году.

      СЛУШАЛИ: Дадашеву Э. Она доложила, что рамках взаимодействия Национального
объединения строителей с Федеральной службой по экологическому, технологическому и
атомному надзору (Ростехнадзор) и его территориальными органами в адрес Объединения
на  сайте  НОСТРОЙ  появилась  информация  о  проводимых  плановых  и  внеплановых
проверках  саморегулируемых  организаций  в  области  строительства,  с  приложением
таблицы  с  наиболее  распространенными  нарушениями,  выявленными  в  ходе  проверок
органами Ростехнадзора.

А.Шахбанов предложил      на основании отчета о результатах плановых проверок 15-ти
СРО,  проведенных  ФС  «Ростехнадзор»  в  первом  квартале  текущего  года  и  в  целях
подготовки  Партнерства  к  проведению  аналогичной  плановой  проверки,  подготовить
приказ  о  проведении  внутреннего  аудита  работы  Партнерства  на  предмет  выявления
возможных  нарушений,  а  также  подготовить  письмо  в  НОСТРОЙ  о  проведении
добровольного аудита в рамках предстоящей Окружной конференции.

РЕШИЛИ: Поручить исполнительному органу:

• провести внутренний аудит работы Партнерства на предмет выявления возможных

нарушений;

• подготовить  письмо  в  НОСТРОЙ  о  проведении  добровольного  аудита  в  рамках

предстоящей Окружной конференции.
     Голосовали единогласно.

http://www.nostroy.ru/getfile?id=27993&file=%D0%92%D1%8B%D1%8F%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%BD%D0%B0%D1%80%D1%83%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%A1%D0%A0%D0%9E%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D1%85%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%BA%20%D0%A0%D0%A2%D0%9D.pdf
http://www.nostroy.ru/getfile?id=27993&file=%D0%92%D1%8B%D1%8F%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%BD%D0%B0%D1%80%D1%83%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%A1%D0%A0%D0%9E%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D1%85%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%BA%20%D0%A0%D0%A2%D0%9D.pdf

ПО ВОПРОСУ № 12 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об открытии Представительства НП СРО
«ГС СКФО» в г. Ялта Республика Крым.
СЛУШАЛИ: З. Акаева, который разъяснил, что в связи с поступающими запросами о
вступлении  в  члены  Партнерства  строительных  организаций,  находящихся  на
территории  присоединенной  Республики  Крым,  и  в  целях  увеличения  количества
членов  Партнерства,  необходимо  создать  Представительство  в   г.  Ялта  Республика
Крым.

РЕШИЛИ:

• Создать Представительство НП СРО «ГС СКФО» в г. Ялта, республика Крым.

• Исполнительному  органу  подготовить  приказы  о  назначении  директора

Представительства и ведущего специалиста.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 13 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Обсуждение Проекта Федерального  закона
«О внесении изменений в ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  направленного
Аппаратом  Национального  объединения  строителей  по  поручению  Президента
НОСТРОЙ Николая Кутьина.
А.  Шахбанов  представил  на  рассмотрение  Совета Проект  Федерального  закона  «О

внесении изменений в ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  направленный  Аппаратом
Национального  объединения  строителей  по  поручению  Президента  НОСТРОЙ  Николая
Кутьина.

В  ходе  обсуждения  было  принято  решение  поддержать  изменения,  предложенные
Минстроем России, которые соответствуют принципам контрактной системы в сфере заку-
пок и позволяют повысить ответственность подрядчика за результативность обеспечения
государственных и муниципальных нужд.

РЕШИЛИ:

• Поддержать изменения, предложенные Минстроем России, которые соответствуют

принципам контрактной системы в сфере закупок и позволяют повысить ответствен-
ность подрядчика за результативность обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд.

• Поручить исполнительному органу подготовить и направить в НОСТРОЙ соответ-

ствующее письмо.

     Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 14 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении работников Партнерства.
З. Акаев предложил  за многолетний плодотворный труд и в связи с предстоящим празд-

ником «День строителя», представить к награждению А. Шахбанова - Почетным знаком
Министерства строительства и ЖКХ РФ, и А. Мудаева - Знаком «Почетный строитель Рос-
сии»;  орденом "За  ЗАСЛУГИ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ" Национального объединения строи-
телей РФ: Мухидинова Магомедгази Садродиновича – директора ГКУ «Дагестанберегоза-

щита»,  Камилова  Зубаира  Башировича  -  генерального  директора  ООО  "Ботлих-Строй",
Шахбанова  Дибира  Алиевича  –  1-го  заместителя  генерального  директора  НП СРО «ГС
СКФО», Акаева Запира Хайрутдиновича – ректора НОУ ДПО СКИПКК, председателя Атте-
стационной комиссии Партнерства.

 РЕШИЛИ:

1. За многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, значительный
вклад в укрепление и развитие строительной отрасли, представить к награжде-
нию:

• Почетным знаком Министерства строительства и ЖКХ РФ – Али Башировича Шах-

банова – генерального директора НП СРО «ГС СКФО»;

• Знаком «Почетный строитель России» - начальника Управления контроля – Мудаева

Алигаджи Абдурахмановича.

• орденом "За ЗАСЛУГИ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ" Национального объединения строи-

телей РФ:

1. Мухидинова  Магомедгази  Садродиновича  –  директора  ГКУ
«Дагестанберегозащита»,

2.  Камилова Зубаира Башировича - генерального директора ООО "Ботлих-Строй",

3. Шахбанова Дибира Алиевича – 1-го заместителя генерального директора НП СРО
«ГС СКФО»,

4.  Акаева Запира Хайрутдиновича – ректора НОУ ДПО СКИПКК, председателя Атте-
стационной комиссии Партнерства.

2. Исполнительному органу подготовить соответствующие документы и напра-
вить ходатайство о награждении в НОСТРОЙ.

     Голосовали единогласно.

	НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
	ООО "Дорсервис-09", № 0186.04-2010-0547008010-С-28;
	ОАО "Механизированная колонна-116", № 0048.02-2009-0561013301-С-28;
	ОАО "Дорожно-строительное управление №2", № 0017.05-2009-0560029595-С-28;
	ООО "Дарго", № 0175.02-2010-2983001925-С-28;
	ООО "ТриО", № 0292-2010-0546021097-С-28;
	ООО "Строй-Контроль", № 0188.04-2010-0536009830-С-28;
	ООО "Альянс-М", № 0411.00-2013-2014006260-С-28.
	ООО "Дорсервис-09", № 0186.04-2010-0547008010-С-28;
	ОАО "Механизированная колонна-116", № 0048.02-2009-0561013301-С-28;
	ОАО "Дорожно-строительное управление №2", № 0017.05-2009-0560029595-С-28;
	ООО "Дарго", № 0175.02-2010-2983001925-С-28;
	ООО "ТриО", № 0292-2010-0546021097-С-28;
	ООО "Строй-Контроль", № 0188.04-2010-0536009830-С-28;
	ООО "Альянс-М", № 0411.00-2013-2014006260-С-28.
	ООО "Дорсервис-09", № 0186.05-2010-0547008010-С-28;
	ОАО "Механизированная колонна-116", № 0048.03-2009-0561013301-С-28;
	ОАО "Дорожно-строительное управление №2", № 0017.06-2009-0560029595-С-28;
	ООО "Дарго", № 0175.03-2010-2983001925-С-28;
	ООО "ТриО", № 0292.01-2010-0546021097-С-28;
	ООО "Строй-Контроль", № 0188.05-2010-0536009830-С-28;
	ООО "Альянс-М", № 0411.01-2013-2014006260-С-28.